

MOTTATT

25 MAR 2010

Stine Sofies
Stiftelse

Det kongelige samferdselsdepartement
Postboks 8010 Dep
0030 Oslo

Grimstad 2010-03-02

Høring – datalagring:

Stine Sofies Stiftelse er en prosjektorganisasjon med hovedmålsetting å;

- FOREBYGGE vold og overgrep mot barn,
- AVDEKKE vold og overgrep mot barn, og
- IVARETA det voldsutsatte barnet.
- PÅVIRKE myndighetene til å bedre barns rettsvern

Innledningsvis vil det bemerkes at Stine Sofies Stiftelse imøtekommer alle endringer som kan styrke rettstilstanden og ivaretagelsen av barn generelt.

Innføringen av datalagringsdirektivet vil innebære en lagringsplikt, at flere data blir lagret, at lagringstiden blir lengre og at formålet skal være kriminalitetsbekjempelse. Stine Sofies Stiftelse anerkjenner de problemstillingene som knytter seg til personvern, men finner at hensynet til barnet i slike tilfeller må stå sterkere. En innføring av direktivet vil bidra til en forenkling av politiets arbeid i overgrepssaker og i forhold til nedlasting og oppbevaring av barnepornografi.

Hensikten med direktivet er nettopp å gi et verktøy for å avdekke, etterforske og rettsforfølge alvorlig kriminalitet.

Stine Sofies Stiftelse stiller seg positive til en slik innføring. I saker om seksuelle overgrep mot barn er det viktig med en lagringstid utover 6 måneder da dette ofte er komplekse saker og politiet ofte ikke får tilgang til den nødvendige data før disse rettmessig er slettet. I forhold til domstolsbehandlingen av slike saker, er det ofte at lagret data og elektroniske spor kan være det avgjørende bevisstøttepunkt som domstolen trenger. Stiftelsen mener her at hensynet til å ivareta barn i volds og overgrepssaker må stå sterkere enn hensynet til personvern i slike tilfeller. Det fremgår av høringsnotatet at adgangen til å få utlevert data vil bli skjerpet da det kun er retten som skal kunne pålegge besitteren å utlevere data. Dette mener Stine Sofies Stiftelse er tilstrekkelig til å ivareta personvernet.

Det fremgår av høringsnotatet at departementet ber om synspunkt på oppreining av lovbrudd som er foreslått som alternativer til det generelle kravet om at handlingen skal kunne medføre fengsel i 3 år eller mer. Stine Sofies Stiftelse stiller

seg positive til en slik oppreining da det er særlig i slike saker at lagring av data vil spille en viktig rolle i oppklaring og bedømmelse.

I forhold til skjerpelsen av gjeldende rett ved innføring av krav om at politiet må godtgjøre at "noen med skjellig grunn mistenkes" har Stiftelsen noen bemerkninger.

Stine Sofies Stiftelse mener at et krav om konkret mistanke mot en bestemt person vil svekke formålet med endringene. Ved at politiet må ha skjellig mistanke mot en bestemt person vil som Departementet påpeker medføre at data kan uthentes i færre saker og vanskeliggjøre realiseringen av formålet med lagringsplikten som er å bekjempe alvorlig kriminalitet.

Stiftelsen stiller seg undrende til hvordan dette vil fungere i forhold til foreksempel en pedofili-ring. I slike tilfeller kan det være mistanke mot en bestemt krets. Vi mener på denne bakgrunn at det vil være mer hensiktsmessig å lovfeste kravet om skjellig grunn uten at dette må knytte seg til noen konkret person.

Stiftelsen er klar over at dette vil medføre at tilfanget av data øker både i omfang og tid, og at politiet kan få økt overskuddsinformasjon. Stine Sofies Stiftelse mener likevel at hensynet til barns rettsikkerhet må veie tyngst i slike saker.

Med vennlig hilsen
Stine Sofies Stiftelse

Mari Jensen
Mari Jensen
Jurist

Ada Sofie Austegard
Ada Sofie Austegard
Leder

